

چهارشنبه 7 مرداد 6 شعبان 29 ژوئیه

فریدالدین عطار نیشابوری معروف به «شیخ عطار» از مشاهیر عرفا و شعرای نام‌آور ایران در سال 513 هجری قمری دیده به جهان گشود. برخی زادگاه وی...

**تولد فریدالدین عطار نیشابوری معروف به «شیخ عطار» در سال 513 هجری قمری**

«فریدالدین عطار نیشابوری» معروف به «شیخ عطار» از مشاهیر عرفا و شعرای نام‌آور ایران در سال 513 هجری قمری دیده به جهان گشود. برخی زادگاه وی را همدان و بعضی قریه گدگن از توابع نیشابور ذکر کرده‌اند. عطار به سبب بلاغت، فصاحت و علم بسیاری در میان علما و دانشمندان آن روزگار به شیخ الاولیاء و کشف‌المعارف و التأسرار موصوف شده بود. او همانند پدرش شغل عطاری داشت و در طب نیز از مهارت‌های خاص برخوردار بود. او در مداوای بیمارانش از شیوه مجدالدین بغدادی که طبیب حاذق و برجسته‌ای به شمار می‌رفت پیروی می‌کرد و پس از فراغت از معاجله بیمارانش به نظم مثنوی می‌پرداخت. گویند مولوی شاعر عارف نامی نیز در کودکی نزد شیخ عطار رفته با او دیدار کرده بود. اشعار و سروده‌های او غالباً پندآموزند. از تألیفات این شاعر پارسی گوی می‌توان به 114 و به قولی 190 اثر اشاره کرد که برخی از مهمترین آثار منظوم و منثور او «إخوان الصفا، اسرارنامه، تذکرة الاولیاء، مفتاح القنوح، لسان الغیب، مظهر العجایب و منطق الطیر» می‌باشند.

درگذشت ابن صیفی فقیه، شاعر، ادیب و لغت‌شناس در سال 574 هجری قمری

ابن صیفی فقیه، شاعر، ادیب و لغت‌شناس بغدادی در سال 574 هجری قمری درگذشت. از ابن صیفی رساله‌هایی چند باقیست. او بویژه در لغت‌شناسی عرب از آگاهترین مردم زمان خود بشمار می‌رفت و در این زمینه رساله‌های متعدد دارد.

شهادت حاج میرزا ابراهیم خویی معروف به شهید آذربایجانی در سال 1325 هجری قمری

حاج میرزا ابراهیم خویی معروف به شهید آذربایجانی در سال 1325 هجری قمری به شهادت رسید. ابراهیم خویی از دانشمندان مبارز جهان تشیع به شمار می‌رفت و در علوم اسلامی بویژه حکمت سرآمد علمای عصر خود بود. حاج میرزا ابراهیم خویی مبارزی خستگی‌ناپذیر در راه ظلم‌ستیزی و آزادیخواهی بود و عاقبت در زمان نهضت مشروطیت در منزلش با گلوله مستبدان به شهادت رسید.

برگزاری پنجمین انتخابات دوره ریاست جمهوری در سال 1368 هجری شمسی

انتخابات پنجمین دوره ریاست جمهوری در سال 1368 هجری شمسی برگزار شد و از سوی وزارت کشور آقای هاشمی رفسنجانی به عنوان رئیس جمهور ایران به این مقام دست یافت. همچنین در همین روز همزمان با انتخابات ریاست جمهوری، همه پرس‌های اصلاح قانون اساسی نیز انجام گرفت و این نظر خواهی با شرکت بیش از شانزده میلیون تن از مردم برگزار شد و ضمن آن اصلاح قانون اساسی به تصویب رسید.